

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

18 марта 2019 г. № 15-4

**Об изменении решения Кричевского районного  
Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 11-2**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 28 декабря 2018 г. № 11-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме 54 116 157,19 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 53 975 792,00 рубля.

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 2019 год в сумме 140 365,19 рубля и источники его финансирования согласно приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «53 108 065,00» заменить цифрами «53 975 792,00»;

в абзаце третьем цифры «53 248 430,19» заменить цифрами «54 116 157,19»;

в абзаце шестом цифры «3 066 690,00» заменить цифрами «3 432 973,00»;

1.3. приложение 1 к этому решению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1  
к решению  
Кричевского районного  
Совета депутатов  
28.12.2018 № 11-2  
(в редакции решения  
Кричевского районного  
Совета депутатов  
18.03.2019 № 15-4)

**ИСТОЧНИКИ**

**финансирования дефицита районного бюджета**

(рублей)

Наименование	Вид	Источник	Тип источника	Детализация	Сумма
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ	0	00	00	00	140 365,19
Внутреннее финансирование	1	00	00	00	140 365,19
Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц	1	02	00	00	-496 000,00
Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами	1	02	05	00	-496 000,00
Погашение основного долга	1	02	05	02	-496 000,00
Источники, получаемые из других секторов государственного управления	1	03	00	00	0,00
Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов	1	03	02	00	0,00
Получение бюджетных кредитов	1	03	02	01	207 000,00
Погашение основного долга	1	03	02	02	-207 000,00
Изменение остатков средств бюджета	1	07	00	00	192 765,19
Остатки на начало отчетного периода	1	07	01	00	1 065 680,12
Остатки на конец отчетного периода	1	07	02	00	872 914,93
Операции по гарантиям Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов по кредитам банков Республики Беларусь	1	08	00	00	0,00
Платежи Правительства Республики Беларусь, местных исполнительных и распорядительных органов в качестве гаранта по погашению и обслуживанию кредитов, выданных банками Республики Беларусь	1	08	01	00	-150 000,00

Возврат сумм, выплаченных Правительством Республики Беларусь, местными исполнительными и распорядительными органами в счет выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики Беларусь	1	08	02	00	150 000,00
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	1	09	00	00	443 600,00
Возврат средств	1	09	02	00	443 600,00
Возврат бюджетных займов и иных средств на возвратной основе внутри страны (за исключением возвращаемых в фонд национального развития и инновационные фонды)	1	09	02	03	443 600,00»;

1.4. в приложении 3 к этому решению:  
позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	28 258 187,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	28 258 187,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	24 459 457,00»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	00	29 125 914,00
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	0	00	00	29 125 914,00
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	00	24 753 251,00»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	142 653,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	142 653,00
Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	3 798 730,00»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	00	436 447,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	1	62	01	436 447,00
Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	00	4 372 663,00»;

позиции:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	3 116 730,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	3 116 730,00
ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	53 108 065,00»

заменить позициями:

«Иные межбюджетные трансферты	4	3	2	64	00	3 690 663,00
Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету	4	3	2	64	01	3 690 663,00
ВСЕГО доходов	0	0	0	00	00	53 975 792,00»;

1.5. в приложении 4 к этому решению:  
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	3 112 140,19»
-----------------------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	3 009 105,69»;
-----------------------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Резервные фонды	01	09	00	223 649,00»
------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды	01	09	00	120 614,50»;
------------------	----	----	----	--------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	178 139,00»
--	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	75 104,50»;
--	----	----	----	-------------

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	3 045 734,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 593 441,00»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	3 147 809,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	04	02	00	1 693 441,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	1 141 873,00»
--	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	04	02	02	1 241 873,00»;
--	----	----	----	----------------

ПОЗИЦИЮ

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	12 109,00»
---	----	----	----	------------

заменить позицией

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	14 184,00»;
---	----	----	----	-------------

ПОЗИЦИИ:

«Прочие отрасли национальной экономики	04	10	05	10 377,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	26 000,00
Охрана природной среды	05	02	00	16 000,00»

заменить позициями:

«Прочие отрасли национальной экономики	04	10	05	12 452,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	29 034,50
Охрана природной среды	05	02	00	19 034,50»;

ПОЗИЦИИ:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	10 735 407,00
Жилищное строительство	06	01	00	2 189 320,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	5 531 256,00»

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	11 483 059,00
Жилищное строительство	06	01	00	2 037 224,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	5 822 975,00»;

ПОЗИЦИИ:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	1 377 687,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	12 171 931,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	12 171 931,00»

заменить позициями:

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	1 985 716,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	07	00	00	12 289 931,00
Медицинская помощь населению	07	01	00	12 289 931,00»;

ПОЗИЦИЮ

«ВСЕГО расходов	00	00	00	53 248 430,19»
-----------------	----	----	----	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов	00	00	00	54 116 157,19»;
-----------------	----	----	----	-----------------

1.6. в приложении 5 к этому решению:

позицию

«Районный бюджет	000	00	00	00	53 248 430,19»
------------------	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Районный бюджет	000	00	00	00	54 116 157,19»;
------------------	-----	----	----	----	-----------------

позиции:

«Кричевский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	3 113 868,00
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	1 792 774,00»

заменить позициями:

«Кричевский районный исполнительный комитет	010	00	00	00	3 012 908,50
Общегосударственная деятельность	010	01	00	00	1 689 739,50»;

позицию

«Резервные фонды	010	01	09	00	223 649,00»
------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды	010	01	09	00	120 614,50»;
------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	178 139,00»
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	010	01	09	04	75 104,50»;
--	-----	----	----	----	-------------

позицию

«Национальная экономика	010	04	00	00	62 109,00»
-------------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Национальная экономика	010	04	00	00	64 184,00»;
-------------------------	-----	----	----	----	-------------

позицию

«Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	12 109,00»
---	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	14 184,00»;
---	-----	----	----	----	-------------

позицию

«Прочие отрасли национальной экономики	010	04	10	05	10 377,00»
--	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Прочие отрасли национальной экономики	010	04	10	05	12 452,00»;
--	-----	----	----	----	-------------

позицию

«Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»	054	00	00	00	12 155 231,00»
--	-----	----	----	----	----------------

заменить позицией

«Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»	054	00	00	00	12 273 231,00»;
--	-----	----	----	----	-----------------

позиции:

«Здравоохранение	054	07	00	00	12 148 931,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	12 148 931,00»

заменить позициями:

«Здравоохранение	054	07	00	00	12 266 931,00
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	12 266 931,00»;

позицию

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Кричевского районного исполнительного комитета	082	00	00	00	1 784 131,00»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Кричевского районного исполнительного комитета	082	00	00	00	1 887 165,50»;
--	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Национальная экономика	082	04	00	00	1 593 441,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 593 441,00»

заменить позициями:

«Национальная экономика	082	04	00	00	1 693 441,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность	082	04	02	00	1 693 441,00»;

позицию

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	1 141 873,00»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	1 241 873,00»;
--	-----	----	----	----	----------------

после позиции

«Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции	082	04	02	02	1 241 873,00»
--	-----	----	----	----	---------------

дополнить позициями:

«Охрана окружающей среды	082	05	00	00	3 034,50
Охрана природной среды	082	05	02	00	3 034,50»;

позицию

«Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	7 638 134,00»
--	-----	----	----	----	---------------

заменить позицией

«Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	110	00	00	00	8 182 383,00»;
--	-----	----	----	----	----------------

позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	7 622 134,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	5 521 673,00»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	110	06	00	00	8 166 383,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	5 608 972,00»;

позицию

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	488 317,00»
--	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	110	06	05	00	945 267,00»;
--	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кричевского района»	130	00	00	00	2 201 360,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	130	06	00	00	2 138 360,00
Жилищное строительство	130	06	01	00	2 138 360,00»

заменить позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кричевского района»	130	00	00	00	2 049 264,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	130	06	00	00	1 986 264,00
Жилищное строительство	130	06	01	00	1 986 264,00»;

позиции:

«Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Водоканал»	363	00	00	00	69 583,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	363	06	00	00	69 583,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	363	06	02	00	9 583,00»

заменить позициями:

«Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Водоканал»	363	00	00	00	274 003,00
---	-----	----	----	----	------------

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	363	06	00	00	274 003,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	363	06	02	00	214 003,00»;

позиции:

«Прочие организации	999	00	00	00	892 230,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	999	06	00	00	892 230,00»;

заменить позициями:

«Прочие организации	999	00	00	00	1 043 309,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	999	06	00	00	1 043 309,00»;

позицию

«Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	999	06	05	00	854 370,00
--	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	999	06	05	00	1 005 449,00»;
---	-----	----	----	----	----------------

1.7. в приложении 6 к этому решению:  
пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Государственная программа развития аграрного бизнеса в Республике Беларусь на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 11 марта 2016 г. № 196:				
подпрограмма 12 «Обеспечение общих условий функционирования агропромышленного комплекса»	Национальная экономика	Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Кричевского районного исполнительного комитета		585 721,00
Итого по программе				585 721,00»;

пункты 4, 5 изложить в следующей редакции:

«4. Государственная программа «Здоровье народа и демографическая безопасность Республики Беларусь» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14 марта 2016 г. № 200:				
4.1. подпрограмма 1 «Семья и детство»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»		21 050,00
	Социальная политика	Управление по труду, занятости и социальной защите Кричевского районного исполнительного комитета		55 514,00
Итого по подпрограмме				76 564,00
4.2. подпрограмма 4 «Туберкулез»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»		8 815,00

4.3. подпрограмма 5 «Профилактика ВИЧ-инфекции»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»	100,00
4.4. подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»	Здравоохранение	Учреждение здравоохранения «Кричевская центральная районная больница»	12 236 966,00
Итого по программе			12 322 445,00
5. Государственная программа «Охрана окружающей среды и устойчивое использование природных ресурсов» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2016 г. № 205			
подпрограмма 6 «Обеспечение функционирования системы управления охраной окружающей среды в Республике Беларусь и реализация мероприятий по рациональному (устойчивому) использованию природных ресурсов и охране окружающей среды на региональном уровне»	Охрана окружающей среды	Кричевский районный исполнительный комитет	10 000,00
		Управление по сельскому хозяйству и продовольствию Кричевского районного исполнительного комитета	3 034,50
		Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	16 000,00
Итого по программе			29 034,50»;

пункты 9, 10 изложить в следующей редакции:

«9. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326:			
9.1. подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	5 809 692,00
		Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Водоканал»	274 003,00
	Социальная политика	Кричевский районный исполнительный комитет	10 613,00
Итого по подпрограмме			6 094 308,00
9.2. подпрограмма 2 «Модернизация и повышение эффективности теплоснабжения»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	916 220,00
		Прочие организации	1 005 449,00
Итого по подпрограмме			1 921 669,00
9.3. подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кричевское унитарное коммунальное производственное предприятие «Коммунальник»	744 471,00

9.4. подпрограмма 8 «Качество и доступность бытовых услуг»	Национальная экономика	Кричевский районный исполнительный комитет	12 452,00
Итого по программе			8 772 900,00
10. Государственная программа «Строительство жилья» на 2016–2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 325:			
подпрограмма 1 «Строительство жилых домов»	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	Кричевский районный исполнительный комитет	13 100,00
		Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Кричевского района»	1 986 264,00
		Прочие организации	37 860,00
	Социальная политика	Кричевский районный исполнительный комитет	110 000,00
Итого по подпрограмме			2 147 224,00
Итого по программе			2 147 224,00»;

позицию

«ИТОГО	47 557 597,00»
--------	----------------

заменить позицией

«ИТОГО	48 528 358,50».
--------	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

**И.В.Прудникова**